A C T 1V O

DISPONIBILIDADES

INVERSIONES EN VALORES
TITULOS PARA NEGOCIAR
TITULOS DISPONIBLES PARA VENTA
TITULOS CONSERVADOS AL VENCIMIENTO

93,771

217

DEUDORES POR REPORTO
DERIVADOS
CON FINES DE COBERTURA

CARTERA DE CREDITO VIGENTE

CREDITOS COMERCIALES
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL 13,907
ENTIDADES FINANCIERAS 479
ENTIDADES GUBERNAMENTALES 1,223
CREDITOS AL CONSUMO
CREDITOS A LA VIVIENDA

15,609

3,139
3,550

TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE

CARTERA DE CREDITO VENCIDA
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL
ENTIDADES GUBERNAMENTALES
CREDITOS AL CONSUMO
CREDITOS A LA VIVIENDA

22,298

483

124
285

TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA

892

TOTAL CARTERA DE CREDITO

MENOS:
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS

23,190

847

CARTERA DE CREDITOS, NETA

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS

DEUDORES POR PRIMA

CUENTAS POR COBRAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO)
OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO

INVENTARIO DE MERCANCIAS

BIENES ADJUDICADOS

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO, NETO

INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES

IMPUESTOS DIFERIDOS, NETO

OTROS ACTIVOS
OTROS ACTIVOS, CARGOS DIFERIDOS E INTANGIBLES

TOTAL ACTIVO

4« AFIRME

Afirme Grupo Financiero, S. A. de C. V.
Ave. Juarez No. 800 Sur, Zona Centro, Monterrey, N. L.
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4,315

93,988

3,000

22,343

72

956
1,155
11,245
2,053
92
1,657
40

470

460

( Cifras en millones de pesos)

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CAPTACION TRADICIONAL
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA
DEPOSITOS A PLAZOS
TITULOS DE CREDITO EMITIDOS
PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS

DE CORTO PLAZO
DE LARGO PLAZO

RESERVAS TECNICAS

ACREEDORES POR REPORTO

DERIVADOS
CON FINES DE NEGOCIACION
CON FINES DE COBERTURA
CUENTAS POR PAGAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO)
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
PARTICIPACION DE LOS TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES POR PAGAR
ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR
OBLIGACIONES SUBORDINADAS

CREDITOS DIFERIDOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

141,846

CAPITAL CONTRIBUIDO
CAPITAL SOCIAL
PRIMA EN VENTA DE ACCIONES

CAPITAL GANADO
RESERVAS DE CAPITAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO POR VALUACION DE INSTRUMENTOS DE COBERTURA
DE FLUJOS DE EFECTIVO

RESULTADO NETO

TOTAL PARTICIPACION CONTROLADORA

PARTICIPACION NO CONTROLADORA

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CUENTAS DE ORDEN

ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES 47,730
COMPROMISOS CREDITICIOS 5,432
BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO
FIDEICOMISOS 23,989
MANDATOS 37 24,026
BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACION 39,366
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD 3,002
OPERACIONES DE BANCA DE INVERSION POR CUENTA DE TERCEROS (NETO) 12,041
DEPOSITO DE BIENES 5,943
INTS. DEV. NO COBRADOS DERIVADOS DE LA CARTERA DE CREDITO VENCIDA 63
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO 75,318
212,921

"El presente Balance General Consolidado con los de las sociedades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse,

13,884
9,442
2,672 25,998
1,982
4,074 6,056
2,206
95,848
9
145 154
457
40
3,847 3,887
1,518
23
136,147
1,000
1,716 2,716
159
2,687
-32
168 2,982
5,698
1
5,699
141,846

se formul6 de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comision Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento

en lo dispuesto en el art. 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las

operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del Gupo Financiero que son suceptibles de consolidarse, hasta la
fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales administrativas aplicables".

El Capital Social histérico de la Sociedad asciende a $ 459.

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

C.P. Jesus Antonio Ramirez Garza
Director General

C.P. Francisco José Galguera Peral
Director de Contabilidad

http://www.afirme.com.mx

http://linformacionfinanciera.afirme.com

http://www.cnbv.gob.mx/estadistica

C.P. Federico Abelardo Valenzuela Ochoa
Director General Adjunto Tesoreriay

Finanzas

C.P. David Gerardo Martinez Mata
Director de Auditoria Interna
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